
     
   
   

   
     

 

        
       

   

 
   
   

 
   

 
 
 
 

 
 
 
 

   

     

   
   

 

             
 

Modèle de budget mensuel 
Ce modèle de budget a été créé pour vous aider à vous fixer un budget adapté à votre situation. Que vous épargniez en vue de votre mariage ou de 
l’arrivée d’un enfant, établir un budget peut vous aider à vous sentir prêt sur le plan financier. Essayez de préparer un budget d’un mois à l’onglet Budget 
mensuel, et lorsque vous serez à l’aise avec le processus, créez un budget pour toute l’année à l’onglet Budget annuel. Besoin d’aide? Cliquez sur l’onglet 
Aide ci-dessous. 

Solde de départ 1,500.00 $ 
Revenu total 5,325.00 $ 

Dépenses totales 5,025.00 $ 
NET (Revenu ‐ Dépenses) 300.00 $ 

Solde final prévu 1,800.00 $ 

CE MOIS‐CI 

REVENU 
Revenu net (conjoint 1) 2,500.00 $ 
Revenu net (conjoint 2) 2,825.00 $ 
Autres 
Autres 

Total REVENU 5,325.00 $ 

DÉPENSES RÉSIDENTIELLES 
Versements hypothécaires/loyer 1,100.00 $ 
Assurance habitation 
Électricité 

50.00 $ 
100.00 $ 

Gaz naturel/mazout 
Eau/Égouts/Ordures 

100.00 $ 
75.00 $ 

Téléphone 100.00 $ 
Câble/Satellite 75.00 $ 
Internet 50.00 $ 
Mobilier/Appareils électroménagers 
Pelouse/Jardin 50.00 $ 
Entretien/Fournitures 50.00 $ 
Rénovations 100.00 $ 
Impôt foncier 125.00 $ 
Autres 

Total DÉPENSES RÉSIDENTIELLES 1,975.00 $ 

TRANSPORT 
Prêt automobile 275.00 $ 
Assurance auto 100.00 $ 
Essence 125.00 $ 
Autobus/Taxi/Train 
Réparations/Entretien 
Immatriculation/Permis 



 
 
 

   

 

         
 

   

   

   

 
 

   
 

   

 
     

   

     

 
 
 

 
 

   

   
 

CE MOIS‐CI 
Stationnement 50.00 $ 
Autres 50.00 $ 

Total TRANSPORT 600.00 $ 

SANTÉ 
Assurance maladie 
Médecin/Dentiste 
Médicaments/Ordonnances 
Abonnement au centre de conditionnement physique 
Assurance‐vie 50.00 $ 
Vétérinaire/Soins aux animaux 
Autres 

Total SANTÉ 50.00 $ 

CHARITÉ/CADEAUX 
Cadeaux 
Dons 
Autres 

Total CHARITÉ/CADEAUX 0.00 $ 

DÉPENSES QUOTIDIENNES 
Épicerie 600.00 $ 
Hygiène personnelle 200.00 $ 
Vêtements 150.00 $ 
Entretien ménager 
Études/Cours 

75.00 $ 

Sorties/Restaurant/Café 250.00 $ 
Salon de coiffure/Barbier 75.00 $ 
Nourriture pour animaux 
Autres 

Total DÉPENSES QUOTIDIENNES 1,350.00 $ 

DIVERTISSEMENT 
Films/DVD 50.00 $ 
Musique/Jeux 50.00 $ 
Cinéma/Théâtre 75.00 $ 
Concerts/Spectacles 
Livres 
Passe‐temps 
Photos 
Sports 150.00 $ 
Plein air 
Jouets/Appareils 
Vacances/Voyages 
Autres 

Total DIVERTISSEMENT 325.00 $ 

ÉPARGNE ET PLACEMENTS 
Fonds d'urgence 



 
         
     

 

       

       
   

   
   
       

           

 

 

   

 

   

CE MOIS‐CI 
Compte d’épargne/autres formes d’épargne non enregistrées 
Retraite (REER, CPG) 400.00 $ 
Placements 
Études (REEE) 
Autres 

Total ÉPARGNE ET PLACEMENTS 400.00 $ 

PRÊTS ET AUTRES DETTES 
Prêt/Ligne de crédit 
Carte de crédit 
Prêt étudiant 300.00 $ 
Pension alimentaire/Pension alimentaire pour enfants 
Autres 

Total PRÊTS ET AUTRES DETTES 300.00 $ 

ABONNEMENTS 
Journal 25.00 $ 
Revues 
Cotisations/Frais d'adhésion 
Autres 

Total ABONNEMENTS 25.00 $ 

DIVERS 
Tarifs postaux 
Autres 
Autres 

Total DIVERS 0.00 $ 

Demandez-nous comment nous pouvons vous aider à établir un budget adapté à votre  
vie.  
Visitez une succursale TD Canada Trust ou composez le 1-800-895-4463 pour discuter des options qui s’offrent à vous.  



     
                             
                             

                             
                           

 

                                  
                                 

   
   

                             

           

                             
                             

                           
   
   
   

                           
                           

                             

     
   
   

               

 
  

  

Modèle de budget annuel 
Ce modèle de budget a été créé pour vous aider à vous fixer un budget adapté à votre situation. Que vous épargniez en vue de votre mariage ou de l’arrivée d’un enfant, établir un budget peut 
vous aider à vous sentir prêt sur le plan financier. Essayez de préparer un budget d’un mois à l’onglet Budget mensuel, et lorsque vous serez à l’aise avec le processus, créez un budget pour toute 
l’année à l’onglet Budget annuel. Besoin d’aide? Cliquez sur l’onglet Aide ci-dessous. 

Solde de départ 1,500.00 $ Total Moyenne  
Revenu total 5,325.00 $ 5,325.00 $ 5,325.00 $ 5,325.00 $ 5,325.00 $ 5,325.00 $ 5,325.00 $ 5,325.00 $ 5,325.00 $ 5,325.00 $ 5,325.00 $ 5,325.00 $ 63,900.00 $ 5,325.00 $  

Dépenses totales 5,025.00 $ 5,025.00 $ 5,025.00 $ 5,025.00 $ 5,025.00 $ 5,025.00 $ 5,025.00 $ 5,025.00 $ 5,025.00 $ 5,025.00 $ 5,025.00 $ 5,025.00 $ 60,300.00 $ 5,025.00 $  
NET (Revenu ‐ Dépenses) 300.00 $ 300.00 $ 300.00 $ 300.00 $ 300.00 $ 300.00 $ 300.00 $ 300.00 $ 300.00 $ 300.00 $ 300.00 $ 300.00 $ 3,600.00 $ 300.00 $  

Solde final prévu 1,800.00 $ 2,100.00 $ 2,400.00 $ 2,700.00 $ 3,000.00 $ 3,300.00 $ 3,600.00 $ 3,900.00 $ 4,200.00 $ 4,500.00 $ 4,800.00 $ 5,100.00 $ 

JAN FÉV MAR AVR MAI JUN JUL AOÛ SEP OCT NOV DÉC Total 
Par mois 
Moyenne 

REVENU 
Revenu net (conjoint 1) 2,500.00 $ 2,500.00 $ 2,500.00 $ 2,500.00 $ 2,500.00 $ 2,500.00 $ 2,500.00 $ 2,500.00 $ 2,500.00 $ 2,500.00 $ 2,500.00 $ 2,500.00 $ 30,000.00 $ 2,500.00 $ 
Revenu net (conjoint 2) 2,825.00 $ 2,825.00 $ 2,825.00 $ 2,825.00 $ 2,825.00 $ 2,825.00 $ 2,825.00 $ 2,825.00 $ 2,825.00 $ 2,825.00 $ 2,825.00 $ 2,825.00 $ 33,900.00 $ 2,825.00 $ 
Autres 0.00 $  $ 0.00  
Autres 0.00 $  $ 0.00  

Total REVENU 5,325.00 $ 5,325.00 $ 5,325.00 $ 5,325.00 $ 5,325.00 $ 5,325.00 $ 5,325.00 $ 5,325.00 $ 5,325.00 $ 5,325.00 $ 5,325.00 $ 5,325.00 $ 63,900.00 $ 5,325.00 $ 

DÉPENSES  RÉSIDENTIELLES 
Versements  hypothécaires/loye 1,100.00  $ 1,100.00  $ 1,100.00  $ 1,100.00  $ 1,100.00  $ 1,100.00  $ 1,100.00  $ 1,100.00  $ 1,100.00  $ 1,100.00  $ 1,100.00  $ 1,100.00  $ 13,200.00  $ 1,100.00  $ 
Assurance  habitation 50.00  $ 50.00  $ 50.00  $ 50.00  $ 50.00  $ 50.00  $ 50.00  $ 50.00  $ 50.00  $ 50.00  $ 50.00  $ 50.00  $ 600.00  $ 50.00  $ 
Électricité 100.00  $ 100.00  $ 100.00  $ 100.00  $ 100.00  $ 100.00  $ 100.00  $ 100.00  $ 100.00  $ 100.00  $ 100.00  $ 100.00  $ 1,200.00  $ 100.00  $ 
Gaz naturel/mazout 100.00  $ 100.00  $ 100.00 $ 100.00  $ 100.00  $ 100.00  $ 100.00 $ 100.00 $ 100.00  $ 100.00 $ 100.00  $ 100.00 $ 1,200.00  $ 100.00  $ 
Eau/Égouts/Ordures 75.00  $ 75.00  $ 75.00  $ 75.00  $ 75.00  $ 75.00  $ 75.00  $ 75.00  $ 75.00  $ 75.00  $ 75.00  $ 75.00  $ 900.00  $ 75.00  $ 
Téléphone 100.00  $ 100.00  $ 100.00  $ 100.00  $ 100.00  $ 100.00  $ 100.00  $ 100.00  $ 100.00  $ 100.00  $ 100.00  $ 100.00  $ 1,200.00  $ 100.00  $ 
Câble/Satellite 75.00  $ 75.00  $ 75.00  $ 75.00  $ 75.00  $ 75.00  $ 75.00  $ 75.00  $ 75.00  $ 75.00  $ 75.00  $ 75.00  $ 900.00  $ 75.00  $ 
Internet 50.00  $ 50.00  $ 50.00  $ 50.00  $ 50.00  $ 50.00  $ 50.00  $ 50.00  $ 50.00  $ 50.00  $ 50.00  $ 50.00  $ 600.00  $ 50.00  $ 
Mobilier/Appareils  électroménagers 0.00  $  $  0.00
Pelouse/Jardin 50.00  $ 50.00  $ 50.00  $ 50.00  $ 50.00  $ 50.00  $ 50.00  $ 50.00  $ 50.00  $ 50.00  $ 50.00  $ 50.00  $ 600.00  $ 50.00  $ 
Entretien/Fournitures 50.00  $ 50.00  $ 50.00  $ 50.00  $ 50.00  $ 50.00  $ 50.00  $ 50.00  $ 50.00  $ 50.00  $ 50.00  $ 50.00  $ 600.00  $ 50.00  $ 
Rénovations 100.00  $ 100.00  $ 100.00  $ 100.00  $ 100.00  $ 100.00  $ 100.00  $ 100.00  $ 100.00  $ 100.00  $ 100.00  $ 100.00  $ 1,200.00  $ 100.00  $ 
Impôt  foncier 125.00  $ 125.00  $ 125.00  $ 125.00  $ 125.00  $ 125.00  $ 125.00  $ 125.00  $ 125.00  $ 125.00  $ 125.00  $ 125.00  $ 1,500.00  $ 125.00  $ 
Autres 0.00  $  $  0.00
al  DÉPENSES  RÉSIDENTIELLES 1,975.00  $ 1,975.00  $ 1,975.00  $ 1,975.00  $ 1,975.00  $ 1,975.00  $ 1,975.00  $ 1,975.00  $ 1,975.00  $ 1,975.00  $ 1,975.00  $ 1,975.00  $ 23,700.00  $ 1,975.00  $ 

TRANSPORT 
Prêt automobile 275.00 $ 275.00 $ 275.00 $ 275.00 $ 275.00 $ 275.00 $ 275.00 $ 275.00 $ 275.00 $ 275.00 $ 275.00 $ 275.00 $ 3,300.00 $ 275.00 $ 
Assurance auto 100.00 $ 100.00 $ 100.00 $ 100.00 $ 100.00 $ 100.00 $ 100.00 $ 100.00 $ 100.00 $ 100.00 $ 100.00 $ 100.00 $ 1,200.00 $ 100.00 $ 
Essence 125.00 $ 125.00 $ 125.00 $ 125.00 $ 125.00 $ 125.00 $ 125.00 $ 125.00 $ 125.00 $ 125.00 $ 125.00 $ 125.00 $ 1,500.00 $ 125.00 $ 
Autobus/Taxi/Train 0.00 $   0.00 $  
Réparations/Entretien 0.00 $   0.00 $  
Immatriculation/Permis 0.00 $   0.00 $  
Stationnement 50.00 $ 50.00 $ 50.00 $ 50.00 $ 50.00 $ 50.00 $ 50.00 $ 50.00 $ 50.00 $ 50.00 $ 50.00 $ 50.00 $ 600.00 $ 50.00 $ 
Autres 50.00 $ 50.00 $ 50.00 $ 50.00 $ 50.00 $ 50.00 $ 50.00 $ 50.00 $ 50.00 $ 50.00 $ 50.00 $ 50.00 $ 600.00 $ 50.00 $ 

Total TRANSPORT 600.00 $ 600.00 $ 600.00 $ 600.00 $ 600.00 $ 600.00 $ 600.00 $ 600.00 $ 600.00 $ 600.00 $ 600.00 $ 600.00 $ 7,200.00 $ 600.00 $ 

SANTÉ 
Assurance maladie 0.00 $   

 
 
 

 
 
 

 0.00 $
Médecin/Dentiste 0.00 $  0.00 $
Médicaments/Ordonnances 0.00 $  0.00 $
Abonnement au centre de conditionnement physique 0.00 $  0.00 $



                           
       

   
                             

   
   
   

                         

 
                           
                         
                           
                           

   
                           

                               
       

   
                               

                           
                           
                           

   
   
   
   

                           
     

   
   
   

                             

   
     
             
                               

   
     

   
                                 

     
       

     
                             
           

   
                                 

                           

  
  

  
  

 
 
 
 
  
 
 
  
  
 

 
  

  
 

 
 
 
  
  
  
  
 
  
  
  
  
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

  
  
 
  
  
 

 

JAN FÉV MAR AVR MAI JUN JUL AOÛ SEP OCT NOV DÉC Total Moyenne 
Assurance‐vie 50.00 $ 50.00 $ 50.00 $ 50.00 $ 50.00 $ 50.00 $ 50.00 $ 50.00 $ 50.00 $ 50.00 $ 50.00 $ 50.00 $ 600.00 $ 50.00 $
Vétérinaire/Soins aux animaux 0.00 $ $0 00
Autres 0.00 $ 0.00 $

Total SANTÉ 50.00 $ 50.00 $ 50.00 $ 50.00 $ 50.00 $ 50.00 $ 50.00 $ 50.00 $ 50.00 $ 50.00 $ 50.00 $ 50.00 $ 600.00 $ 50.00 $

CHARITÉ/CADEAUX 
Cadeaux 0.00 $  0.00 $
Dons 0.00 $  $0.00
Autres 0.00 $  0.00 $

Total  CHARITÉ/CADEAUX 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00  $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ $ 0.00

DÉPENSES QUOTIDIENNES 
Épicerie 600.00 $ 600.00 $ 600.00 $ 600.00 $ 600.00 $ 600.00 $ 600.00 $ 600.00 $ 600.00 $ 600.00 $ 600.00 $ 600.00 $ 7,200.00 $ 600.00 $
Hygiène  personnelle 200.00 $ 200.00 $ 200.00 $ 200.00 $ 200.00 $ 200.00 $ 200.00 $ 200.00 $ 200.00 $ 200.00 $ 200.00 $ 200.00 $ 2,400.00  $ 200.00 $
Vêtements 150.00 $ 150.00 $ 150.00 $ 150.00 $ 150.00 $ 150.00 $ 150.00 $ 150.00 $ 150.00 $ 150.00 $ 150.00 $ 150.00 $ 1,800.00 $ 150.00 $
Entretien  ménager 75.00 $ 75.00 $ 75.00 $ 75.00 $ 75.00 $ 75.00 $ 75.00 $ 75.00 $ 75.00 $ 75.00 $ 75.00 $ 75.00 $ 900.00 $ 75.00 $
Études/Cours 0.00 $  0.00 $
Sorties/Restaurant/Café 250.00 $ 250.00 $ 250.00 $ 250.00 $ 250.00 $ 250.00 $ 250.00 $ 250.00 $ 250.00 $ 250.00 $ 250.00 $ 250.00 $ 3,000.00 $ 250.00 $
Salon de coiffure/Barbier 75.00 $ 75.00 $ 75.00 $ 75.00 $ 75.00 $ 75.00 $ 75.00 $ 75.00 $ 75.00 $ 75.00 $ 75.00 $ 75.00 $ 900.00 $ 75.00 $
Nourriture pour animaux 0.00 $  $0.00
Autres 0.00 $  0.00 $
tal DÉPENSES QUOTIDIENNES 1,350.00 $ 1,350.00 $ 1,350.00 $ 1,350.00 $ 1,350.00 $ 1,350.00 $ 1,350.00 $ 1,350.00 $ 1,350.00 $ 1,350.00 $ 1,350.00 $ 1,350.00 $ 16,200.00 $ 1,350.00 $

DIVERTISSEMENT 
Films/DVD 50.00 $ 50.00 $ 50.00 $ 50.00 $ 50.00 $ 50.00 $ 50.00 $ 50.00 $ 50.00 $ 50.00 $ 50.00 $ 50.00 $ 600.00 $ 50.00 $
Musique/Jeux 50.00 $ 50.00 $ 50.00 $ 50.00 $ 50.00 $ 50.00 $ 50.00 $ 50.00 $ 50.00 $ 50.00 $ 50.00 $ 50.00 $ 600.00 $ 50.00 $
Cinéma/Théâtre 75.00 $ 75.00 $ 75.00 $ 75.00 $ 75.00 $ 75.00 $ 75.00 $ 75.00 $ 75.00 $ 75.00 $ 75.00 $ 75.00 $ 900.00 $ 75.00 $
Concerts/Spectacles 0.00 $  0.00 $
Livres 0.00 $  0.00 $
Passe‐temps 0.00 $  0.00 $
Photos 0.00 $  0.00 $
Sports 150.00 $ 150.00 $ 150.00 $ 150.00 $ 150.00 $ 150.00 $ 150.00 $ 150.00 $ 150.00 $ 150.00 $ 150.00 $ 150.00 $ 1,800.00 $ 150.00 $
Plein air 0.00 $  0.00 $
Jouets/Appareils 0.00 $  $0.00
Vacances/Voyages 0.00 $  $0.00
Autres 0.00 $  0.00 $

Total DIVERTISSEMENT 325.00 $ 325.00 $ 325.00 $ 325.00 $ 325.00 $ 325.00 $ 325.00 $ 325.00 $ 325.00 $ 325.00 $ 325.00 $ 325.00 $ 3,900.00 $ 325.00 $

ÉPARGNE ET PLACEMENTS 
Fonds d'urgence 0.00 $  0.00 $
Compte d’épargne/autres formes d’épargne non enregistrées 0.00 $  0.00 $
Retraite (REER, CPG) 400.00 $ 400.00 $ 400.00 $ 400.00 $ 400.00 $ 400.00 $ 400.00 $ 400.00 $ 400.00 $ 400.00 $ 400.00 $ 400.00 $ 4,800.00 $ 400.00 $
Placements 0.00 $ $ 0.00
Études (REEE) 0.00 $  0.00 $
Autres 0.00 $  0.00 $
tal ÉPARGNE ET PLACEMENTS 400.00 $ 400.00 $ 400.00 $ 400.00 $ 400.00 $ 400.00 $ 400.00 $ 400.00 $ 400.00 $ 400.00 $ 400.00 $ 400.00 $ 4,800.00 $ 400.00 $

PRÊTS ET AUTRES DETTES 
Prêt/Ligne de crédit 0.00 $  0.00 $
Carte de crédit 0.00  $  0.00 $
Prêt étudiant 300.00 $ 300.00 $ 300.00 $ 300.00 $ 300.00 $ 300.00 $ 300.00 $ 300.00 $ 300.00 $ 300.00 $ 300.00 $ 300.00 $ 3,600.00 $ 300.00 $
Pension alimentaire/Pension alimentaire pour enfants 0.00 $  0.00 $
Autres 0.00 $  0.00 $

otal  PRÊTS ET AUTRES DETTES 300.00 $ 300.00 $ 300.00 $ 300.00 $ 300.00 $ 300.00 $ 300.00 $ 300.00 $ 300.00 $ 300.00 $ 300.00 $ 300.00 $ 3,600.00 $ 300.00 $

ABONNEMENTS 
Journal 25.00 $ 25.00 $ 25.00 $ 25.00 $ 25.00 $ 25.00 $ 25.00 $ 25.00 $ 25.00 $ 25.00 $ 25.00 $ 25.00 $ 300.00 $ 25.00 $



   
     

   
                             

     
   
   

                             

 

 
  

  
  

 

  
  

  
  

JAN FÉV MAR AVR MAI JUN JUL AOÛ SEP OCT NOV DÉC Total Moyenne
Revues 0.00 $  0.00 $
Cotisations/Frais d'adhésion 0.00 $  $0.00
Autres 0.00 $  0.00 $

Total ABONNEMENTS 25.00 $ 25.00 $ 25.00 $ 25.00 $ 25.00 $ 25.00 $ 25.00 $ 25.00 $ 25.00 $ 25.00 $ 25.00 $ 25.00 $ 300.00 $ 25.00 $

DIVERS 
Tarifs postaux 0.00 $  0.00 $
Autres 0.00 $  $0.00
Autres 0.00 $  0.00 $

Total DIVERS 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ $ 0.00

Demandez-nous comment nous pouvons vous aider à établir un budget adapté à votre vie. 
Visitez une succursale TD Canada Trust ou composez le 1-800-895-4463 pour discuter des options qui s’offrent à vous. 
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